VI. Syntaxeos notabiles constructiones, quae aut apud solum Iul. Val. aut apud inferioris infinitatis scriptores inveniuntur.

Affero miras structuras

a) adiectivorum.²⁾

dignus ad. Iul. Val. 108, 26 et a. 1.

luxus ab. Iul. Val. 101, 20 vitam ab indigentia laxiorem.
hoc loco commemoro part. perf. pass.: *occupatus*. inferioris sermonis propria videtur esse iunctura 'occupatus in e. acc.'. Iul. Val. 100, 10 in haec *occupatus*.

particeps alicui est apud Iul. Val. 105, 8 particeps Olympiadi.

'recens' raro coniungitur cum verbo finito, est apud Luer. Ammian. Ennod. Iul. Val. 30, 17 quos ... recens scriperat. (cf. Wölfflin, Rhein. Mus. 37 (1882) p. 112. N-W II 593). saepe cum part. perf. pass. (cf. N-W II 592) Iul. Val. 104, 4 recens vulneratum.

Mirum in modum Iul. Val. utitur grad. comp. adiectivorum et participiorum pro grad. pos. saepissime, ut hoc loco omnia huius usus exempla enumerari non possint. 11, 15 blandius. 11, 18 acerius. 11, 26 vehementius sunt exempla unius paginae, et sic per totum librum. nonnulla huiusmodi iam apud Apuleium reperiuntur (cf. Leky p. 66), ad augendum hunc comp. adiungit Iul. Val. saepe adv. 'longe' pro usitato 'multo', quod est in eleganti sermone. affero 2, 9 longe celebrator. 88, 22 longe auctoribus. 124, 5 longe prorector. 127, 22 longe numeriosus. 129, 25 longe molestius.

b) verborum.

adlinere aliquid aliqui re (cf. Thes. I 1686). haec structura inde ab Iul. Val. 8, 24 culpa, qua adlini posses. legitur apud Auseon. Symm.

'prae se agere' pro verbo usitato 'terre' habet solus Iul. Val. 91, 11.

²⁾ obiter hoc loco commemoro: necessarius in e. acc. Iul. Val. 100, 28.

audere ad. haec structura apud unum Iul. Val. (93, 21 ad natatus . . . audere) inveniri videtur (in Thes. a. v. audere nihil eiusmodi repperi).

communicare alicui aliquid exstat in inferiore latinitate, apud Mamert. pan. Maxim. 10. antea apud Ascon. Pison. (p. 15, 10 ed. Kiessl-Schöll) communicata sunt iudicia senatus. Iul. Val. 128, 16 ei compertia communicant. (Caes. b. G. VI 13; 23 nihil est ad rem).

confiteri gratias (cf. Thes. IV 228, 1) exstat apud Iul. Val. 49, 27. 142, 18. gratiam confiteri habent Iul. Val. 109, 13 et Aug. c. d. X 29. in psalm. 66, 6.

convenire ad. Iul. Val. 96, 19 cum Strangae mobilitas . . . ad glaciem convenisset.

dispositum esse c. i. q. constitutum esse) est apud Iul. Val. 114, 28. Ammian. Salp. Sev. — pro structum acc. e. inf. verba sentiendi et dicendi sibi ascensum 'quod' imprimis inde ab Apuleio (cf. Draeger II 223 sqq. Hoppe II p. 75). ex Iul. Val. excorsip: 3, 22 multa fama est, quod . . . affecta me velit . . . 7, 27 ex quo praenosti, quod illa conceperit. 103, 11 adserentibus internumtis, quod . . . Alexander laboraret. 111, 8 dares conloquia conferebant, quod . . . satis esse deberet. 112, 4 dictum hoc habetobet, quod, si . . . decrestis, faciam. 115, 4 doce, quod . . . tendere debeamus . . . visitur cum acc. e. inf. coniunctum habemus apud Iul. Val. 91, 21.¹⁾

iter festinare exstat apud Iul. Val. 103, 10. Ammian. XVI 10. XXV 8.

se gloriari videtur exstare apud solum Iul. Val. 79, 21 me gloriar gloriatasque sim.

indigere de. Iul. Val. 45, 17.

insistere ex. dicitur Iul. Val. 61, 27 e muris insistere.

intercurrere cum acc. consumetur habemus (cf. Müller, I. l. p. 139) apud Iul. Val. 96, 28. Ammian. XV 10, 10. XXII 8, 7.

intererrare (cf. Rönsch, It. p. 205. Müller, I. l. p. 139) habent Min. Fel. 10, 5. Prud. cath. VI 43. Avien. or. mar. 219. 627. Iul. Val. solus, quantum video, hoc verbum cum dat. coniungit 33, 27.

laudare aliquem alicius rei. haec structura formata esse mihi videtur per analogiam locutionis 'increpare aliquem alicius rei' (cf. p. 47). perinde atque 31, 25 etiam 21, 3 (laudatum studii filium) et 87, 30 (laudatum fidei ac fortitudinis) part. perf. pass. Iul. Val. habet.

nitor e. acc. dicitur. Iul. Val. 34, 16. cf. etiam 61, 15. 67, 19.

¹⁾ adiungo: addere cum a. c. i. est apud Iul. Val. 50, 26. cf. 115, 2.

obfirmare, ne. Iul. Val. solus habet 59,9 eum ne reci-
perent, obfirmaverant.

obsequor in e. acc. Iul. Val. 45,23 in haec . . . obse-
quentur.

providere in e. acc. Iul. Val. 103,22 in gratiam provi-
suros esse.

secundare ad. dx. sīg. Iul. Val. 101,22 oetern, quae ad
agrorum exercitū secundarent.¹⁾

Præter eas figuras etymologicas, quas commemoravi p. 10.
23 (adn. 1). 49. affero

feretro ferre. Iul. Val. 165,3.

incurrere currus (nom.) Iul. Val. 53,25 incurrentibus
curribus.

mensuram metiri Iul. Val. 117,24.

periculum periclitari Iul. Val. 69,11.

procursu procurrere Iul. Val. 97,4.

seriem subserere Iul. Val. 15,25.

¹⁾ obliter affero strucatum: possere aliquid de alijs, quas habet
Iul. Val. 72,29.

Caput VI.

De verbis vulgaribus.

Iulium Valerium, cum Pseudocalisthenem in Graecum con-
verteret, sine consilio et invitato fere multa verba et locutiones,
quae in sermone, quo populus tum utebatur, in usu erant,
recepisse non marum est. Atque cum vocem quandam sermonis
vulgaris propriam fuisse certissime eo cognoscere, quod in ling-
uom, reviviscit, præcipue lis de verbis tractaturus ero, quorum
vulgaris originis Körting testis est; pauca affero, quae apud
Petron. inventantur, quem scriptore multa sumpossum ex ser-
mone vulgaris constat.

L. Ac primum quidem de substantiis acturus sum

a) declinationis primæ.¹⁾

moneta i. q. pecunia est apud Verg. Plin. Vopise. Iul.
Val. 106,26 reliqua vero omnis moneta, quae cuique est, domino
permittetur. Kört. s. h. v. affert it. 'moneta', prov. 'moneda',
francog. 'monnaie', hisp. 'moneda', port. 'moeda'.